



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2021 г. № 2414

МОСКВА

### **О внесении изменений в федеральную целевую программу "Развитие судебной системы России на 2013 - 2024 годы"**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную целевую программу "Развитие судебной системы России на 2013 - 2024 годы", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1406 "О федеральной целевой программе "Развитие судебной системы России на 2013 - 2024 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 1, ст. 13; 2021, № 2, ст. 402; № 39, ст. 6713).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



М.Мишустин

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 23 декабря 2021 г. № 2414

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в федеральную целевую программу**  
**"Развитие судебной системы России на 2013 - 2024 годы"**

1. В позиции паспорта, касающейся объема и источников финансирования Программы, цифры "109081,61" и "89719,09" заменить соответственно цифрами "109552,34" и "90189,82".

2. В разделе IV:

а) в абзаце третьем цифры "109081,61" заменить цифрами "109552,34";

б) в абзаце четвертом цифры "89719,09" заменить цифрами "90189,82".

3. В приложении № 3 к указанной Программе:

а) дополнить разделом "Восьмой кассационный суд общей юрисдикции" следующего содержания:

"Восьмой кассационный суд общей юрисдикции"

147.1. Приобретение здания для размещения Восьмого кассационного суда общей юрисдикции, г. Кемерово	2021	28669	3409880,3	-	-	-	-	-	-	-	-	3409880,3	-	-	-";
---	------	-------	-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	-----------	---	---	-----

б) в позиции 148:

цифры "14330432,2" и "3891774,7" заменить соответственно цифрами "11391281,8" и "952624,3";

в) в позиции "Итого":

цифры "82702759,8" и "9364471,1" заменить соответственно цифрами "83173489,7" и "9835201";

в субпозиции, касающейся строительства, реконструкции, приобретения, цифры "66774 544,4" и "5254 269,1" заменить соответственно цифрами "70184424,7" и "8664149,4";

в субпозиции, касающейся мероприятий по строительству, реконструкции, приобретению зданий для размещения федеральных судов общей юрисдикции и федеральных арбитражных судов, цифры "14330432,2" и "3891774,7" заменить соответственно цифрами "11391281,8" и "952624,3".

4. В приложении № 6 к указанной Программе:

а) в позиции "Всего по Программе":

цифры "109081,61" и "9569,32" заменить соответственно цифрами "109 552,34" и "10 040,05";

в субпозиции, касающейся капитальных вложений (бюджетных инвестиций), цифры "89719,09" и "9566,65" заменить соответственно цифрами "90189,82" и "10037,38";

б) в разделе II:

в позиции "Всего" цифры "91450,42" и "9566,65" заменить соответственно цифрами "91921,15" и "10037,38";

в позиции "Строительство, реконструкция или приобретение зданий (капитальные вложения)":

цифры "86078,08" и "9566,65" заменить соответственно цифрами "86548,81" и "10037,38";

в субпозиции, касающейся зданий Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации, цифры "79461,47" и "9364,47" заменить соответственно цифрами "79932,2" и "9835,2".

5. В приложении № 7:

а) в позиции "Всего по Программе":

цифры "109081,61" и "9569,32" заменить соответственно цифрами "109552,34" и "10040,05";

в субпозиции, касающейся Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации, цифры "96064,04" и "9367,14" заменить соответственно цифрами "96534,77" и "9837,87";

б) в позиции "Государственные капитальные вложения - всего":

цифры "89719,09" и "9566,65" заменить соответственно цифрами "90189,82" и "10037,38";

в субпозиции, касающейся Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации, цифры "82702,7" и "9364,47" заменить соответственно цифрами "83173,43" и "9835,2".